
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/15/20, konaného dne 21. 1. 2020 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 13. 1. 2020 do 22. 1. 2020 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Tím je zastupitelstvo usnášení 

schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 15 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 166/Z15/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/14/19 
Ověření zápisu č. 14/19 provedl p. Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Přidělení obecního bytu 
 

Předsedající seznámil zúčastněné s popisem bytu, jedná se o byt 2 + kk, ve Školní ulici, č. p. 392, Švihov. 

Město vede v evidenci žadatelů o byt. Nejstarší 4 žádosti jsou z let 2003 – 2015, kdy dva žadatelé jsou 

majiteli rodinných domů a dva žadatelé o tento byt neprojevili zájem. Podle dalších došlých žádosti jsou 

v pořadí tito žadatelé: Zdeněk Svoboda (žádost podána v r. 2015), Ondřej Kašpar (žádost podána v r. 2017) 

a Pavel Langmajer (žádost podána v r. 2017). Z došlých žadatelů město Švihov eviduje nejdéle žádost pana 

Zdeňka Svobody. 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje přidělení bytu č. 2 v domě č. 392 ve Švihově panu Zdeňku Svobodovi. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 167/Z15/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 – Stanovení ceny služeb na hřbitově 

 

Dle nařízení města č. 1/2014 může být maximální cena za hřbitovní služby ve výši 200,- Kč za hřbitovní 

místo. Pro roky 2018 a 2019 byla cena za hřbitovní služby stanovena v této výši – tj. 200,- Kč. V roce 2019 

byl skutečné náklady na jednoho plátce 253 Kč.  

Návrh usnesení: ZM schvaluje cenu za hřbitovní služby pro roky 2020 a 2021 ve výši 200,- Kč ročně za 

hrobové místo s tím, že platba za hrobové služby bude splatná v roce 2020 i za rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 168/Z15/20 bylo schváleno. 



 

 

Bod č. 6 – Sociální fond obce 

 

Město Švihov má zřízen ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a 

§ 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, sociální fond města. Sociální 

fond je tvořen vždy počátkem roku přídělem finančních prostředků stanoveného ve výši 3 % z objemu 

mzdových prostředků zaměstnanců města v pracovním poměru a uvolněného člena zastupitelstva pro rok 

předcházející. Pokud během roku nebudou vyčerpány všechny prostředky fondu, bude nevyčerpaný zůstatek 

převeden do následujícího roku. Fond je určen pro zaměstnance města v hlavním pracovním poměru a pro 

uvolněného člena zastupitelstva města. Závodní stravování je zajištěno formou nákupu stravenek Gastrotour. 

Tímto vnitřním předpisem se ruší vnitřní předpis č. 1/2018 ze dne 1. 1. 2018 ve znění pozdějších dodatků. 

Důvodem ke změně směrnice bylo navýšení hodnoty stravenky z 80 Kč na 100 Kč. Podíl jednotlivých úhrad 

zůstává stejný (úhrada z prostředků města 26 Kč, ze sociálního fondu 46 Kč a zaměstnanec 28 Kč. 
 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Vnitřní předpis č. 1/2020 - Zásady pro tvorbu a použití prostředků 

sociálního fondu Města Švihov 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1 (starosta PaedDr. Václav Petrus).  

Usnesení č. 169/Z15/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 – Stavební akce r. 2020 

 

Předsedající přítomné seznámil s plánovanými stavebními akcemi s náklady nad 100 tis. Kč, s kterými je 

počítáno na základě schváleného rozpočtu města a programu pro rozvoj obce. Seznam akcí je uveden 

v příloze zápisu. V poznámce je uvedeno, které akce budou financovány z vlastních zdrojů a které budou 

financovány z jednotlivých dotačních titulů. 

 

Návrh na usnesení: ZM souhlasí s vypsáním zadávacího řízení a souhlasí s podáním žádostí o dotace 

Plzeňskému kraji na opravu mostu v Jíně, opravu stadiónu ZŠ a MŠ Švihov, vodovodní přivaděč a 

datový kabel Dehtín – Švihov. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 170/Z15/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Žádost spolků o dotace 

 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2020 byly podány 3 žádosti o podporu akcí 

 

SH ČMS – SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na hasičský bál konaný dne 11. 1. 2020. 

SH ČMS - SDH Švihov žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na hasičský bál konaný dne 25. 1. 2020. 

SH ČMS – SDH Lhovice  žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na hasičský bál konaný dne 25. 1. 2020 

             

Všechny uvedené žádosti splňují předepsané náležitosti a byly podány včas (před konanou akcí) 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2020 pro SDH Stropčice 2000,- Kč 

(hasičský ples), SDH Švihov 2000,- Kč (hasičský ples) a SDH Lhovice 2 000 Kč (hasičský ples). 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 171/Z15/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

Smlouva upravuje vztah Města Švihov a Obce Červené Poříčí pro případ nedostatku vody, popř. jiné 

neočekávané potřeby obce Červené Poříčí. Obec Červené Poříčí od 1. 1. 2020 pitnou vodu z vodojemu ve 

Švihově neodebírá a zásobuje svůj veřejný vodovod z vlastního vrtu.  

 

Otázka zastupitele p. Pošara: V jaké výši je stanovena cena vody? 

Odpověď: V současné době stanovena není, protože Červené Poříčí odběr vody z našeho vodojemu 



neplánuje. Její cena záleží na více faktorech a v případě obnovení odběru bude stanovena v souladu 

s cenovými předpisy. 

 

Otázka občana p. Kohouta: Kdo je provozovatel vodovodu v Červeném Poříčí? 

Odpověď: ČEVAK a.s. nástupce Vodospolu s.r.o. Klatovy 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s Dohodou vlastníků provozně souvisejících vodovodů uzavřenou mezi 

Městem Švihov a obcí Červené Poříčí. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 172/Z15/20 bylo schváleno. 

 

b) Bezúplatný převod pozemků 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabízí městu Švihov k bezúplatnému převodu pozemek 

parc. č. 1597/1 (výměra 985 m2)  a parc. č. 1595/10 (výměra 53 m2). Pozemky se nacházejí pod obecními 

komunikacemi za tratí u bývalé bažantnice. 

 

Návrh usnesení : ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 1597/1  a parc. č. 1595/10                  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 173/Z15/20 bylo schváleno. 

 

c) Diskuse 

Občan: Paní Kriegrová vznesla dotaz, zda bude opravena komunikace Na Borku. 

 

Předsedající: S nějakou opravou se počítá, ale vzhledem k tomu, že nejsou vyřešeny majetkoprávní vztahy a 

někteří majitelé pozemků nesouhlasí s prodejem pozemků městu, bude komunikace ošetřena pouze 

v místech výmolů. Realizace výstavby nové komunikace je podmíněna vykoupením pozemků pod budoucí 

komunikací.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Vnitřní předpis č. 1/2020 - Zásady pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu Města Švihov 

4) Seznam stavebních akcí plánovaných na rok 2020 

5) Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů uzavření Městem Švihov a Obcí Červené Poříčí 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 23. 1. 2020  

 

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                    …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Martina Hašková …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


